
Материально-техническое обеспечение образовательного процесса, оборудование   

  

Наименование  Количество (шт.)  

Количество персональных компьютеров (указывается количество 

всех имеющихся ПК, учитывая ноутбуки, нетбуки и т.п.)  

31 

из них:    

- приобретённых за последние три года   22  

- используются в учебных целях (указывается количество ПК из 

всех имеющихся, которые используются в учебных целях)  

22  

Наличие кабинетов основ информатики и ИКТ, учитывая 
мобильный кабинет (при отсутствии таких кабинетов поставить  

«0»)  

1  

в них рабочих мест с ПК, кроме рабочего места учителя   14  

Наличие библиотечно-информационного центра  1  

Наличие в библиотечно-информационном центре рабочих мест с 

ПК, кроме рабочего места библиотекаря  

0  

Количество интерактивных досок в классах  5  

Количество мультимедийных проекторов в классах  12 

Наличие в учреждении сети Интернет (да, нет)  да  

Тип подключения к сети Интернет: модем, выделенная линия, 

спутниковое  

Выделенная линия  

Количество ПК, подключенных к сети Интернет   31 

Количество ПК в составе локальных сетей   31 

Наличие в учреждении электронной почты (да, нет)  да  

Наличие в учреждении собственного сайта в сети Интернет, 
соответствующего требованиям Федерального закона «Об  

образовании в Российской Федерации» (да, нет)   

да  

Использование сетевой формы реализации образовательных 

программ (да, нет)  

нет  

Реализация образовательных программ с применением 

электронного обучения (да, нет)  

да 

Реализация  образовательных  программ  с  применением  

дистанционных образовательных технологий (да, нет)  

нет  

Дополнительное оборудование:    

Наличие аудио и видеотехники (с указанием наименования) 

Телевизор  

Видеоплеер  

Музыкальный центр  

микшерский  пульт  

аудиосистема 

  

7 

4 

3 

2 

2 

Наличие множительной и копировальной техники (с указанием 

наименования)  

МФУ 18 шт. 

Наличие специального комплекса для оборудования и оснащения 

кабинетов физики, биологии, химии, иностранного языка (с 

указанием наименования)  

Кабинет биологии 

 

 

 

 

7 



Световые микроскопы 

Препаровальные игры 

Препаровальные стекла 

Покровные стекла 

Скальпель 

Фильтровальная бумага 

Пипетки 

Чашки петри 

Кабинет физики  

Специализированная мебель и системы хранения  

Компьютер учителя, лицензионное программное обеспечение  

Многофункциональное устройство  

 Демонстрационное оборудование и приборы  

Блок питания регулируемый  

Весы технические с разновесами  

Динамометр демонстрационный  

Комплект посуды демонстрационной с принадлежностями  

Манометр жидкостной демонстрационный  

Метр демонстрационный  

Микроскоп демонстрационный  

Насос вакуумный Комовского  

Штатив демонстрационный физический  

Электроплитка  

Приборы демонстрационные. Механика  

Набор демонстрационный по механическим явлениям  

Набор демонстрационный по динамике вращательного движения  

Набор демонстрационный по механическим колебаниям  

Набор демонстрационный волновых явлений  

Ведерко Архимеда  

Маятник Максвелла  

Набор тел равного объема  

Набор тел равной массы  

Прибор для демонстрации атмосферного давления  

Призма наклоняющаяся с отвесом  

Рычаг демонстрационный  

Сосуды сообщающиеся  

Стакан отливной демонстрационный  

Трубка Ньютона  

Шар Паскаля  

Приборы демонстрационные. Молекулярная физика  

Набор капилляров  

Трубка для демонстрации конвекции в жидкости  

Цилиндры свинцовые со стругом  

Шар с кольцом  

Приборы демонстрационные. Электродинамика и звуковые волны  

Высоковольтный источник  

Дозиметр  

100 

100 

100 

20 

1 рулон 

20 

20 

 

1 

1 

1 

 

1 

10 

10 

3 

10 

1 

1 

1 

2 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

5 

1 

5 

10 

4 

1 

 

1 

1 

4 

2 

 

1 

1 

 

1 



Комплект приборов и принадлежностей для демонстрации свойств 

электромагнитных волн   

Комплект проводов  

Магнит дугообразный  

Магнит полосовой демонстрационный  

Маятник электростатический  

Набор демонстрационный по электродинамике  

Палочка стеклянная  

Палочка эбонитовая  

Стрелки магнитные на штативах  

Султан электростатический  

Оборудование лаборантской кабинета физики  

Стол учителя  

Кресло для учителя  

Стол лабораторный моечный  

Сушильная панель для посуды  

Шкаф для хранения с выдвигающимися полками  

Шкаф для хранения учебных пособий  

Шкаф для хранения посуды  

Система хранения таблиц и плакатов  

Лаборантский стол  

Стул лабораторный поворотный  

Кабинет химии  

Технические средства обучения (рабочее место учителя)  

Интерактивный программно-аппаратный комплекс  

Компьютер учителя, лицензионное программное обеспечение  

Многофункциональное устройство   

Оборудование химической лаборатории  

Специализированная мебель и системы хранения для химической 

лаборатории  

Стол демонстрационный с раковиной  

Кресло для преподавателя  

Шкаф вытяжной панорамный  

Огнетушитель  

Демонстрационное оборудование и приборы для кабинета и 

лаборатории  

Весы электронные с USB-переходником  

Штатив химический демонстрационный  

Аппарат для проведения химических реакций  

Горелка универсальная  

Набор для электролиза демонстрационный  

Прибор для опытов по химии с электрическим током 

(лабораторный)  

Прибор для иллюстрации закона сохранения массы веществ  

Установка для перегонки веществ  

Прибор для получения растворимых твердых веществ ПРВ  

Барометр-анероид  

 

10 

10 

4 

4 

1 

10 

10 

10 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

20 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

 



Лабораторно-технологическое оборудование для кабинета и 

лаборатории  

Колбонагреватель  

Электроплитка  

Баня комбинированная лабораторная  

Весы для сыпучих материалов  

Прибор для получения газов  

Спиртовка лабораторная стекло  

Набор посуды для реактивов  

Набор посуды и принадлежностей для работы с малыми 

количествами веществ  

Набор принадлежностей для монтажа простейших приборов по 

химии  

Лабораторная химическая посуда для кабинета и лаборатории  

Комплект колб демонстрационных  

Кювета для датчика оптической плотности  

Набор пробок резиновых  

Переход стеклянный  

Пробирка двухколенная  

Соединитель стеклянный  

Шприц  

Зажим винтовой  

Шланг силиконовый  

Комплект стеклянной посуды на шлифах демонстрационный  

Дозирующее устройство (механическое)  

Комплект изделий из керамики, фарфора и фаянса  

Комплект ложек фарфоровых  

Комплект мерных колб малого объема  

Комплект мерных колб  

Комплект мерных цилиндров пластиковых  

Комплект мерных цилиндров стеклянных  

Комплект воронок стеклянных  

Комплект пипеток  

Комплект стаканов пластиковых  

Комплект стаканов химических мерных  

Комплект стаканчиков для взвешивания  

Комплект ступок с пестиками  

Комплект шпателей  

Набор пинцетов  

Набор чашек Петри  

Трубка стеклянная  

Пробирка  

Банка под реактивы полиэтиленовая  

Банка под реактивы стеклянная из темного стекла с притертой 

пробкой  

Набор склянок для растворов реактивов  

Палочка стеклянная  

Штатив для пробирок  

 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

10 

10 

10 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

5 

 

1 

10 

10 

10 



Штатив лабораторный по химии  

Комплект этикеток для химической посуды лотка  

Комплект ершей для мытья химической посуды  

Комплект средств для индивидуальной защиты  

Комплект термометров  

Сушильная панель для посуды  

Комплект коллекций  

Комплект химических реактивов  

Комплект портретов великих химиков  

Пособия наглядной экспозиции  

Периодическая система химических элементов Д.И. Менделеева 

(таблица)  

Серия таблиц по неорганической химии (сменная экспозиция)  

Серия таблиц по органической химии (сменная экспозиция)  

Оборудование лаборантской кабинета химии  

Стол учителя  

Кресло для учителя  

Стол лабораторный моечный  

Сушильная панель для посуды  

Шкаф для хранения с выдвигающимися демонстрационными 

полками  

Шкаф для хранения учебных пособий  

Шкаф для хранения химических реактивов огнеупорный  

Шкаф для хранения химических реактивов  

Шкаф для хранения посуды  

Система хранения таблиц и плакатов  

Лаборантский стол  

Стул лабораторный поворотный  

Шкаф сушильный  

Аптечка универсальная для оказания первой медицинской 

помощи  

Резиновые перчатки 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

10 

Лингафонный класс  
Программное обеспечение для организации сетевого 

взаимодействия и контроля рабочих мест учащихся с 

возможностью обучения иностранным языкам  

Наушники с микрофоном  

Мобильный компьютер учителя  

Мобильный компьютер ученика 

 

14 

 

 

14 

1 

14 

Кабинет музыки  
Интерактивный программно-аппаратный комплекс  

Компьютер учителя, лицензионное программное обеспечение  

Многофункциональное устройство  

Акустическая система для аудитории  

Сетевой фильтр  

Демонстрационное оборудование, приборы, инструменты 

(музыкальные инструменты)  

Музыкальный центр  

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 



Пианино акустическое  

Детский барабан  

Тамбурин  

Ксилофон  

Треугольник  

Набор колокольчиков 

Скрипка 4/4  

Скрипка 3/4  

Флейта  

Труба 

Кларнет  

Балалайка 

Комплект учебных видеофильмов  

Набор портретов отечественных и зарубежных композиторов  

Комплект демонстрационных учебных таблиц по музыке  

1 

5 

5 

4 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

Спортивный зал 
Стойки волейбольные универсальные пристенные (для волейбола, 

бадминтона, тенниса) с механизмом натяжения, протектором и 

волейбольной сеткой  

Скамейка гимнастическая жесткая  

Лента для художественной гимнастики  

Зеркало травмобезопасное для занятий хореографией 

Тренажер на жим лежа  

Тренажер на жим стоя  

Тренажер для бицепсов  

Тренажер для пресса  

Тренажер для пресса ногами  

Стеллаж для гантелей  

Комплект гантелей обрезиненных  

Штанга обрезиненная разборная  

Мяч для фитнеса  

Палка гимнастическая утяжеленная (боди бар)  

Упоры для отжиманий  

Музыкальный центр  

Комплект для фитнеса и хореографии  

Зеркало травмобезопасное  

Станок хореографический двухрядный  

Телевизор с DVD на кронштейне  

Ковер гимнастический  

Мат для приземлений и отработки бросков  

Модуль-трапеция большой  

Ковер борцовский  

Манекены для занятий единоборствами (120 - 140 - 150 - 165 см, 

15 - 22 - 26 - 40 кг)  

Жгут тренировочный полимерный эластичный  

Стенка гимнастическая  

Перекладина навесная универсальная  

Брусья навесные  

 

2 

 

 

5 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

2 

15 

17 

10 

1 

 

1 

1 

1 

1 

8 

8 

1 

1 

 

3 

1 

10 

10 



Доска наклонная навесная  

Дополнительное вариативное оборудование по видам спорта  

Бадминтон  

Волан  

Ракетка для бадминтона  

Сетка для бадминтона  

Стойки для крепления бадминтонной сетки (стационарные, 

передвижные, пристенные)  

Баскетбол  

Кольцо баскетбольное  

Сетка баскетбольная  

Стойки баскетбольная игровая, стационарная  

Ферма для щита баскетбольного  

Щит баскетбольный  

Мячи баскетбольные (размер 3, 5, 6, 7) 

Волейбол  

Антенны с карманом для сетки   

Мяч волейбольный 

Лазерный тир 

Винтовка лазерная 

Камера считывающая 

Проектор  

Легкая атлетика  

Барьер легкоатлетический.  

Граната спортивная для метания  

Диск легкоатлетический  

Дорожка для разбега 

Линейка для прыжков в длину  

Метательный снаряд  

Мяч малый для метания  

Планка для прыжков в высоту  

Стойка для прыжков в высоту  

Экран защитный  

Эстафетная палочка  

Лыжные гонки  

Ботинки для лыж  

Инвентарь для мелкого ремонта лыж  

Инвентарь для обработки лыж  

Лыжи с креплениями 

Лыжные палки  

Настольный теннис  

Мяч для настольного тенниса  

Ракетка для настольного тенниса  

Сетка  

Стол теннисный профессиональный  

Самбо  

Ковер для самбо 

Спортивная гимнастика  

10 

 

 

20 

10 

1 

1 

 

 

2 

2 

1 

2 

2 

20 

 

1 

20 

 

1 

1 

1 

 

4 

10 

10 

1 

1 

10 

20 

1 

1 

1 

4 

 

100 

1 

1 

100 

200 

 

10 

20 

2 

2 

 

1 

 



Бревно гимнастическое напольное постоянной высоты  

Бревно гимнастическое тренировочное  

Брусья гимнастические параллельные  

Козел гимнастический  

Кольца гимнастические  

Конь гимнастический  

Мост гимнастический подкидной  

Перекладина гимнастическая  

Скамейка гимнастическая универсальная (бревно напольное) 

Футбол  

Мяч футбольный (размер 2, 3, 4, 5) 

Хоккей и фигурное катание 

Клюшка для игры в хоккей  

Коньки для фигурного катания  

Коньки хоккейные обычные  

Оборудование для сушки коньков  

Стойка для клюшек  

Шайба для игры в хоккей 

Шашки и шахматы 

Набор для игры в шахматы  

Набор для игры в шашки  

Шахматные часы 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

 

10 

 

20 

100 

100 

1 

1 

 

 

5 

5 

3 

 


